



# 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月31日

上場会社名 大同工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6373 URL <http://www.did-daido.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 新家 康三

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長

(氏名) 真田 昌則

TEL 0761-72-1234

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	31,428	11.9	1,664	612.7	1,972	696.8	1,044	—
25年3月期第3四半期	28,084	△3.0	233	△60.2	247	△47.1	17	△55.3

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 3,215百万円 (—%) 25年3月期第3四半期 243百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	22.20	—
25年3月期第3四半期	0.36	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	54,731	22,933	33.9	393.72
25年3月期	50,434	19,955	31.6	338.25

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 18,532百万円 25年3月期 15,921百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成26年 3月期の連結業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,800	13.1	2,200	212.2	2,450	146.8	1,250	79.7	26.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	47,171,006 株	25年3月期	47,171,006 株
26年3月期3Q	101,029 株	25年3月期	100,312 株
26年3月期3Q	47,070,403 株	25年3月期3Q	47,071,644 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、[添付資料]2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報」(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く環境は、海外においては、米国経済の回復基調が続いたものの、新興国において経済成長の低迷が継続するなど、引き続き先行き不透明な状況のまま推移しました。国内においては、政府による積極的な経済政策及び日銀の金融緩和政策を背景に円安・株高が進行し、景気回復の兆しが強まっています。

このような状況のもと、国内においては、二輪車用チェーンは、完成車メーカーの海外生産移管の影響等により受注が低調であったものの、四輪車用チェーンは、完成車メーカー向けの受注が好調であるとともに、産業機械用チェーンにおいても、国内設備投資の回復基調の影響もあり、受注が順調であったことから、前年同期を上回りました。アジアにおいては、二輪車用チェーンはタイ、インドを中心に、四輪車用チェーンはタイを中心に受注が好調であり、前年同期を上回りました。北米においては、二輪車用チェーン、リムの受注は低調であったものの、円安の影響及び四輪車用チェーンの受注が順調であったことから、前年同期を上回りました。南米においては、金融引締めによる完成車の販売不振の影響を受け、厳しい受注状況となりましたが、円安の影響もあり前年同期を上回りました。また、欧州においても、長引く景気低迷のなか、完成車メーカーの在庫調整の影響等により、受注は低調でしたが、円安の影響もあり前年同期を上回りました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は31,428百万円（前年同期比11.9%増）、営業利益は1,664百万円（前年同期比612.7%増）、経常利益は1,972百万円（前年同期比696.8%増）、四半期純利益は1,044百万円（前年同期は17百万円の四半期純利益）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末と比べ、受取手形及び売掛金が218百万円減少、リース資産が222百万円減少したものの、現金及び預金が1,842百万円増加、投資有価証券が2,244百万円増加したことなどにより4,296百万円増加し、54,731百万円となりました。負債につきましては、前連結会計年度末と比べ、リース債務が197百万円減少、退職給付引当金が200百万円減少したものの、支払手形及び買掛金が329百万円増加、借入金（短期借入金・長期借入金）が108百万円増加、繰延税金負債が1,055百万円増加したことなどにより1,318百万円増加し、31,797百万円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末と比べ、その他有価証券評価差額金が1,331百万円増加したことなどにより2,978百万円増加し、22,933百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成25年11月8日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,294	5,136
受取手形及び売掛金	9,425	9,207
商品及び製品	2,954	3,042
仕掛品	2,427	2,225
原材料及び貯蔵品	2,227	2,373
繰延税金資産	251	133
その他	573	634
貸倒引当金	△55	△49
流動資産合計	21,099	22,704
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,074	5,177
機械装置及び運搬具（純額）	4,058	4,345
土地	2,980	3,040
リース資産（純額）	2,054	1,832
建設仮勘定	425	694
その他（純額）	789	815
有形固定資産合計	15,382	15,906
無形固定資産		
のれん	262	223
ソフトウェア	107	100
その他	20	30
無形固定資産合計	390	353
投資その他の資産		
投資有価証券	12,994	15,238
繰延税金資産	74	141
その他	440	339
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	13,509	15,718
固定資産合計	29,281	31,978
繰延資産		
社債発行費	53	48
繰延資産合計	53	48
資産合計	50,434	54,731

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,032	4,361
短期借入金	10,175	7,222
リース債務	486	401
未払法人税等	80	118
賞与引当金	359	206
役員賞与引当金	9	—
製品保証引当金	35	43
その他	1,788	2,150
流動負債合計	16,968	14,504
固定負債		
社債	4,500	4,500
長期借入金	3,867	6,929
リース債務	559	446
繰延税金負債	1,162	2,217
退職給付引当金	3,286	3,086
その他	134	112
固定負債合計	13,510	17,293
負債合計	30,478	31,797
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,726	2,726
資本剰余金	2,060	2,060
利益剰余金	7,180	8,083
自己株式	△18	△18
株主資本合計	11,948	12,852
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,634	5,965
為替換算調整勘定	△661	△285
その他の包括利益累計額合計	3,972	5,680
少数株主持分	4,033	4,401
純資産合計	19,955	22,933
負債純資産合計	50,434	54,731

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	28,084	31,428
売上原価	23,440	24,789
売上総利益	4,644	6,638
販売費及び一般管理費	4,411	4,974
営業利益	233	1,664
営業外収益		
受取利息	15	35
受取配当金	181	196
為替差益	—	128
持分法による投資利益	156	183
その他	88	96
営業外収益合計	442	640
営業外費用		
支払利息	317	275
為替差損	41	—
その他	69	57
営業外費用合計	428	332
経常利益	247	1,972
特別利益		
固定資産売却益	3	18
特別利益合計	3	18
特別損失		
固定資産売却損	0	2
固定資産除却損	14	7
リース資産除却損	—	8
特別損失合計	14	18
税金等調整前四半期純利益	236	1,971
法人税、住民税及び事業税	81	255
法人税等調整額	50	372
法人税等合計	132	628
少数株主損益調整前四半期純利益	104	1,343
少数株主利益	87	299
四半期純利益	17	1,044

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	104	1,343
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	81	1,318
為替換算調整勘定	56	541
持分法適用会社に対する持分相当額	0	12
その他の包括利益合計	138	1,871
四半期包括利益	243	3,215
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	109	2,752
少数株主に係る四半期包括利益	133	463



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。